

serbest
kürsü 6

serbest kürsü

Dr. Niyazi Nefi Kara

PERİFERDE SPİNAL CERRAHİ

O murga-omurluk ve periferik sinir cerrahisi, 6 yıllık asistanlık eğitimim ve 10 yıllık uzmanlık sürecinde yaşamımın %80'ini oluşturur. Bu sürecin tamamı üçer aylık Ankara ve Çukurova Tıp Fakültelerinde yaptığım rotasyonlar dışında periferde geçmiştir.

Doğal olarak ihtisas eğitiminden başlayarak, uzmanlık yaptığım dönemde de periferde (siz deyin kenarda) olmanın zorluklarıyla dolu bir spinal cerrahi yaşamı. Bir çoğumuz benzer süreçleri yaşamıştır, yaşamaktadır ve yaşayacaktır. Sayın Hocam Erdal Kalkan'la ihtisasıma başladım. Kendisine ait laminektomi setini Isparta'da Devlet Hastanesine ameliyat öncesi götürüp steril ettirirdim. Ameliyat sonrası seti yıkayıp steril edip tekrar poliklinikte sakladım. 2 yılımız böyle geçti. Yoğun bakım ünitemiz olmadığı için ciddi travmalarda ya da kraniyal olgularda cerrahi düşünmek sanırım o günlerde çok zordu. İlk nöbetimi devlet hastanesinde tutmuştum. Yeni kurulan bir Tıp Fakültesinin ilk Beyin Sinir Cerrahisi asistanı olmak böyle bir şeydi. Binlerce miyeloğrafi çektik. Sonra miyelo-BT ile tanı koymaya başladık. Daha sonraları iki yeni hocam oldu. Sayın Hocam Memduh Kerman ve Sayın Hocam Varol Aydın ihtisasımın sonuna kadar birlikte çalıştığım ve çok şey öğrendiğim hocalarım oldu. 2001 yılında SSK Bölge Hastanesi olan Aydın'da çalışmaya başladım. Üniversite hastanesinden daha iyi olanaklara sahiptik klinikte. Yılda iki-üç olgu dışında enstrümantasyonlu cerrahi yapılmıyordu. Kliniğe başladıktan sonra katkılarını ve desteğini inkar edemeyeceğim değerli abim Dr. Mehmet Uluçay'ı anmadan geçemem. Sakral'a vida atmayı ondan öğrendim. Aydın'da çalışırken Ege-9 Eylül-Celal Bayar Üniversiteleri ve İzmirde bulunan Eğitim Araştırma Hastanesinde çalışan Nöroşirürji kadroları ile aylık yapılan toplantılarımız ikinci. bir ihtisas eğitimi yapma olanağı sundu. Keşke tüm illerde Nöroşirürji nin ustaları ve çirakları böyle bir araya gelse ve o sevgi saygı ortamında bilimin paylaşmanın nasıl da güzel olduğunu hepimiz yaşama şansı yakalasalaydık.

Denizli'de çalışmaya başlayınca periferde olmanın sıkıntılarını daha hissediyor insan. Ayakları birbirine değen

hasta yataklarında bırakın yoğun bakımı, mikroskobu-hasta yatıracak yatak ve ameliyat yapacak salonu bulmak zordu. Yine de 5 yıl gün aşırı nöbet ve cerrahi eğitimimizin temelini oluşturan gece acil ameliyat yapma şansımız orada çok etkiliydi. Gelen spinal yaralanmaları ameliyata gece bile alıp dekompresyon yapmamızla tekerlekli sandalyede hasta görmemeye başlayan diğer branş uzmanlarının övgüleri yaşadığımız zorlukları unuttururdu. İki yıl sonunda yeni bir hastaneye taşınınca medeniyete kavuşmuş gibi hissediyor insan kendini.

Teknolojinin bize sunduğu enstrümantasyonlu cerrahiye ihtisas süresinde öğrenen şanslı Nöroşirürji uzmanlarından biriydim. Ama teknoloji harikası ürünler hastaların ayağa kalkması ve spinal cerrahinin de ayağa kalkmasını sağlarken aynı zamanda başımızın belası da oldular. Ortopedist arkadaşlarımızla karşı karşıya gelir olduk bu bizim işimiz diye. Birbirimizin olgularına taş koymaya kadar giden süreçler! Spinal cerrahide enstrümantasyon gerektiğinde kullanmayı öğrendik. Ancak eğitimini almadığımız bir konu da, ürünlerin temin edilmesiydi. İşte eğitimini almadığımız satın almalarda görevlendirilmemizle ya bir çoğumuz yargılandı- yargılanıyor-ya da yargılanacak gibi görünüyor. Mesleğimizi yapmakta zorlanır olduk. Gece gelmiş spinal kord yaralanması ameliyatı için teknik şartname. ihale istenmeye başlandı. Batan SSK hastaneleri bile hasta ve hekim için daha güvenliydi. Gerekli ürünü alamamaya ya da kullanamamaya başladık. Her türlü organ nakli yapılabilen bir hastanede çalışırken metastatik vertebra kırığına kifoplasti yapamadık. Hasta dinamik vida varmış deyince bizim hastanede neden yapılmadığını anlatmakta mantıklı bir gerekçe sunmakta da zorlanıyorum.

Son olarak periferde Nöroşirürji uzmanı yetişmek de zordur çalışmak da. Ancak bir çok meslektan bizi ayıran, sevmeden yapılamayan bu meslek, aynı zamanda sadece para kazanmak için de yapılmaması gereken bir meslektir. Bir siz bir hastanız ve içinden çıkamayacak mıyım, bana kimse yok ki yardım edebilsin diye kıvrılan bir iştir periferde spinal cerrahi!